Ofício n º 132/2022

Carnaíba, 18 de setembro de 2023.

Assunto: Encaminha Decretos Legislativos

Senhor Prefeito:

Sirvo-me do presente para encaminhar a vossa senhoria, os DECRETOS

LEGISLATIVOS abaixo descritos:

* DECRETO LEGISLATIVO Nº 16/2023 — Cria, no ambito do municipio de

Carnaiba-PE, o programa municipal “Criança na Escola.”, juntamente com a

propossição de Emenda Modificativa Nº 01/2023, que alterou o Art. 3º do Projeto de

Lei Nº 13/2023.

* DECRETO LEGISLATIVO Nº 17/2023 — Autoriza o Poder Executivo a contratar

operação de crédito com a Caixa Econômica Federal, e dá outras providências.

e DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/2023 - Regulamenta a Assistência Financeira

Complementar repassada pela União Federal ao Município de Carnaíba, viabilizando

o cumprimento do piso salarial nacional dos profissionais Enfermeiros, Técnicos de

Enfermagem, Auxiliares de Enfermagem e Parteiras.

Sendo o que nos apresenta para o momento, enviamos nossos votos de elevada estima,

consideração c apreço.

Atenciosamente.

Alex Mendes da Silva
Presidente do Poder Legislativo

4 IviuNICIPAL DE CAR

Exmo. Sr.
José de Anchieta Gomes Patriota
MD. Prefeito do Município de Carnaíba — PE.

N30, Cemro, Carnaiba PE
/

Rua Fneas Pereira

w e camaradecarnarbe Comaracarm
NPJ:ALASD 690 000 1-65